
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URĘDOWY ' RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 9 maja 1991 r. Nr 16 
TRESĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RADY MINISTROW: 

105 - nr 63 z dnia 2 maja 1991 r. w sprawie wykazu gmin () szćzególnym zagrożeniu wysokim bezrobociem 
strukturalnym 141 

106 - nr 65 z dnia 2 maja 1991 r. w sprawie działania Biura Wolnych Wyborów Konferencji Bezpieczeństwa 
i Współpracy w Europie z siedzibą w Warszawie ' 142 

ZARZĄDZENIE 

107 - Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 22 kwietnia 1991 r. w sprawie wycofania z obiegu 
banknotów nominalnej wartości 200.000 zł 142 

UCHWAŁA 

108 - Naczelnej Rady Adwokackiej z dnia 21 kwietnia 1991 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie 
w postępowaniu innym niż przed organami wymiaru sprawiedliwości 142 

OBWIESZCZENIE 

109 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 1991 r. o sprostowaniu błędu w zarządzeriiu Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 8 marca 1991 r. w sprawie ustalenia norm ilościowych zużycia energii 
elektrycznej. gazowej i cieplnej dla celów domowych przez kombatantów i inne osoby uprawnione 144 

105 

UCHWAlA Nr 63RAOV MINISTROW 

z dnia 2 maja 1991 r. 

w sprawie wykazu gmin o szczególnym zagrożeniu wysokim bezrobociem strukturalnym. 

Na podstawie art. 10 ust. 6 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
Nr 3. poz. 12. Nr 54. poz. 320 i Nr 74. poz; 443 oraz z 1991 r. 
Nr 9. poz. 30 i Nr 35. poz. 155) i § 8 ust. 6 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1989 r. w sprawie 
uznawania składników majątkowych za środki trwałe oraz 
wartości niematerialne i prawne. zasad i stawek ich amor­
tyzacji oraz aktualizacji wyceny środków trwałych (Dz. U. ,Nr 
72. poz. 422. z 1990 r. Nr 42; poz. 248 . i Nr 90. poz~ 

529 oraz z 1991 r. Nr 19. poz. 83) Rada Ministrów uchwala. 
co następuje: 

§ 1.' Ustala się wykaz gmin o szczególnym zagrożeniu 
wysokim bezrobociem strukturalnym. stanowiący załącznik 
cł() ' uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J .' K. Bielecki 

Załącznik do uchwały nr 63 Rady Minist, 
rów z dnia 2 maja 1991 r. (poz. 105) 

. WYKAZ GMIN O SZCZEGÓLNYM ZAGROŻENłU WYSOKIM BEZROBOCIEM STRUKTURALNYM 
, " \ 

1. W województwie kieleckim miasto Starachowice. 

2, W województwie łomżyńskim : 

miasta: Jedwabne. Łomża. NOWQgród. 

gminy: Jedwabne. Łomża. MiastkoWo, Nowogród. Pią­
tnica. Śni.ę~.owo. Wizna. 

3.' W województwie łódzkim wszystkie miasta i gminy. 

4. W województwie olsztyńskim: 

miasto Ostróda. 
gminy: Dąbrówno. Grunwald. Janowiec Kościelny. Ja­

nowo. Kozłowo. Łukta. Małdyty. Miłakowo, 
Miłomłyn. Morąg. Nidzica. Ostróda. Zalewo. 



Monitor Połski Nr 16 '42 - Poz. 105, 106, 107 i 108 

5. W województwie suwalskim: 

miasta: Biała Piska, Olecko, Orzysz, Pisz, Ruciane-Nida, 
Węgorzewo, 

gminy: Biała Piska, Budry, Kowale Oleckie, Olecko, 

Orzysz, Pisz, Pozezdrze, Ruciane-Nida, świętaj­
no, Węgorzewo, Wiełiczki. 

6. W województwie wałbrzyskim wszystkie miasta 
gminy. 

106 

UCHWAŁA Nr 65 RADY MINISTROW 

z dnia 2 maja 1991 r. 

w sprawie działania Biura Wolnych Wyborów Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie z siedzibą 
w Warszawie. 

Nawiązując do postanowień Paryskiej Karty dla Nowej 
Europy, przyjętej dnia 21 listopada 1990 r., w sprawie 
utworzenia w Warszawie Biura Wolnych Wyborów Konfe­
rencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, Rada Minist­
rów uchwala, co następuje: 

§ 1. Potwierdza się zgodę na podjęcie działania w Rze­
czypospolitej Polskiej przez Biuro Wolnych Wyborów Kon­
ferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie z siedzibą 
w Warszawie, zwane dalej "Biurem". 

§ 2. Biuro, jego dyrektor i pracownik merytoryczny oraz 
czlonkowie personelu administracyjno-technicznego Biura, 
jak również członkowie rodzin tych osób pozostający z nimi 
we wspólnocie domowej, na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej korzystają odpowiednio z ułatwień, przywilejów 

i immunitetów, jakie zostały ustalone w Konwencji dotyczą­
cej przywilejów i immunitetów Narodów Zjednoczonych, 
sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 lutego 1946 r. (Dz. U. 
z 1948 r. Nr 39, poz. 286). 

§ 3. Członkowie delegacji, biorący udziałw spotkaniach 
organizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
przez Biuro, jak również członkowie personelu Sekretariatu 
oraz Centrum Zapobiegania Konfliktom Konferencji Bez­
pieczeństwa i Współpracy w Europie, przybywający do 
Polski w celach służbowych, korzystają w czasie trwania ich 
misji urzędowych w Polsce z ułatwień, przywilejów i im­
munitetów przewidzianych w konwencji wymienionej w § 2. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

107 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU ,POLSKIEGO 

• z dnia 22 kwietnia 1991 r. 

w sprawie wycofania z obiegu banknotów nominalnej wartości 200.000 zł. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 
22 i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wycofuje się z obiegu banknoty nominalnej warto­
ści 200.000 zł z datą emisji 1 grudnia 1989 r., wprowadzone 
zarządzeniem Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 
18 listopada 1989 r. (Monitor Polski Nr 39,poz. 311). 

§ 2. Banknoty, o których mowa w § 1, przestają być 
prawnym środkiem płatniczym z upływem 15 maja 1991 r. Po 
tym terminie banknoty te podlegają wymianie według wartó­
ści nominalnej w kasach banków. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: G. Wójtowicz 

108 
UCHWAŁA NACZELNEJ RADY ADWOK,ACKIEJ 

z dnia 21 kwietnia 1991 r. 

w sprawie opłat za czynności adwokackie wpost,powaniu innym niż przed organami wymiaru 
sprawiedliwości. . 

Na podstawie art. 58 pkt 6 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. nych postępowaniach pozasądowych, a także za wszelkie 
- Prawo o adwokaturze (Dz. U. Nr 16. poz. 124 i Nr 25. poz. czynności jednorazowe adwokackie nie objęte rozporżądze-
187, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 niem Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 lutego 1991 ',. 
i z 1990 r. Nr 36, poz. 206) uchwala się, co następuje: w sprawie opłat za czynności adwokackie w postępowaniu 

Rozdział 1 przed organami wymiaru sprawiedliwości (Dz. U. Nr 17, 
Przepisy ogólne poz. 76). 

§ 1. Uchwała reguluje oPłatę za czynności adwokackie 
w postępowaniu administracyjnym, spÓłdzielczym i w in-

§ 2. 1. Opłata za czynnóści adwokackie w zespole ad­
wokackim, zwana dalej "opf.,tą". obejmlJje ust,lone vvyna-




